
 

 

 

Pos. UD               Decreto n. 689 

      
      IL RETTORE 
 
Visto                il bando di selezione per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XLI ciclo emanato con 

D.R.n.466/2025 e s.i.m.; 
 
Preso Atto che all'art.4 del sopracitato bando è disposto che: 

- "...va allegata tutta la documentazione relativa al corso di dottorato prescelto come 
specificato nelle singole schede relative ai corsi di dottorato ……. ";  
-"...i candidati in possesso di titolo accademico straniero non ancora dichiarato 
equipollente…dovranno allegare alla domanda i seguenti documenti…certificato con esami 
sostenuti e votazione (transcript of record)…. "; 

 
 Preso Atto altresì che ai sensi dell’ art. 2 del bando è disposto che “I connotati essenziali di ciascun 

dottorato e i posti messi a concorso per ogni corso di dottorato sono riportati negli allegati nn. 
1-11 al presente decreto del quale formano parte integrante e sostanziale”; 

 

Tenuto Conto che nell’allegato n. 9 relativo al corso di dottorato di ricerca in “INFORMATION AND 
COMMUNICATION TECHNOLOGY AND ENGINEERING” i posti messi a concorso risultano 

essere i seguenti: 
 

n. 2 borse finanziate dall’Ateneo; 

n. 2 borse finanziate dall’Istituto per il Rilevamento Elettromagnetico dell’Ambiente, IREA-
CNR su tematiche di ricerca riguardanti lo sviluppo e l’applicazione di tecniche avanzate 
di elaborazione e analisi di dati radar per il telerilevamento; 

n. 2 borse finanziate dal Dipartimento di Ingegneria su tematiche di ricerca riguardanti le 
tecnologie dual-readout per sistemi fotonici avanzati e i rivelatori a micro-pattern per il 
tracciamento ad alta risoluzione; 

n. 2 posti senza borsa 
 

e che in tale allegato è altresì specificato che “I candidati devono obbligatoriamente 
allegare alla domanda di partecipazione al concorso, a pena di esclusione, una proposta 
di progetto di ricerca (massimo 5 pagine), che sarà valutata secondo quanto indicato nel 
paragrafo precedente.”; 

 

Atteso     che la commissione per la selezione del concorso di dottorato di ricerca in “INFORMATION 
AND COMMUNICATION TECHNOLOGY AND ENGINEERING” nominata con DR n. 

607/2025,con verbale del 2 settembre 2025 trasmesso con nota mail del 4 settembre 2025 ha 

deliberato l’esclusione dalla selezione dei candidati per le seguenti motivazioni: 
 

 
Transcript of records non allegato dai seguenti candidati: 
 

ID 2272872 

ID 2316307 
ID 2298541 

 
- progetto di ricerca non allegato dai seguenti candidati: 

 
 



 

 

ID 2292178 
 
ID 2317275 
 
ID 2230084 
 
ID 2235377 
 
ID 2316254 
 
ID 2318177 

 
 
 
Visto        lo Statuto vigente; 
 

DECRETA 
 

Di prendere atto dell’esclusione dal concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in INFORMATION 
AND COMMUNICATION TECHNOLOGY AND ENGINEERING XLI dei seguenti candidati identificati attraverso il 

proprio ID : 
 
 
n.3 candidati ai sensi dell’art. 4 del bando di selezione in quanto non hanno allegato il certificato con esami 
sostenuti e votazione (transcript of record): 
 

ID 2272872 

ID 2316307 
ID 2298541 

 
 
n. 6 candidati ai sensi dell'art.2, dell’art. 4 e dell’allegato 9 del bando di selezione in quanto non hanno allegato 
il progetto di ricerca alla domanda di partecipazione: 
 
 

ID 2292178 
 
ID 2317275 
 
ID 2230084 
 
ID 2235377 
 
ID 2316254 
 
ID 2318177 

 
 

           Il Rettore 

           (Prof. Antonio Garofalo) 

                             


		2025-09-04T15:12:54+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




